REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOYO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOYO POLJE

Daté/Dana:

04.03.2026

Pér/Za:

Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal -
Departamentin Ligjor dhe Monitorim t€ Komynave

Nga/ Od:

Valon Prebreza — Kryetar i Komunés #77Z2nc 3+

[Lénda/

Predmet:

Lista e vendimeve t& marra nga Kryetari i Komunés,
Shkurt 2026

Paraqitési 1
kérkesés/
propozimit

Datae
paraqitjes
sé kérkesés

Emértimi i
vendimit

Data e
punimit té
vendimit

Nr. 1
Protokollit
té vendimit

Shuma e
mjeteve
financiare

/

/

Vendim pér
caktimin e
népunésit
Valentin Krasniqi
Zyrtar Pérgjegjés
pér Sinjalizues

03.02.2026

184

/

Drejtoria e
SHP

04.02.2026

Vendim pér
formimin e
komisionit pér
veritfikimin dhe
regjistrimin e
dosjeve me
dokumente dhe
mjeteve qé
gjenden né depo
(ish tregu) né
Fushé-Kosové

06.02.2026

L

Drejtoria KRS

05.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare, pér
furnizim me
kurora, né nder té
shénimit té
datave historike
dhe pér homazhe
e ceremoni
pérkujtimore pér

06.02.2026

212

998.00€




| déshmorét dhe

martirét e réné

Vendim pér
themelimin e
grupit té
pérfagésuesve
nga Komuna e
Fushé Kosovés,
pér zbatimin e
aktivitetit té
parapara me
Projektin
ReLOaD3

06.02.2026

I~
(S}

Drejtoria e
Administratés

28.01.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
furnizim me
material
shpenzues pér
nevojat e
institucioneve té
administratés,
arsimit dhe
shéndetésisé

10.02.2026

228

27,310.25¢

Vendim pér
korrigjimin e
vendimit me
Nr.213, té datés
06.02.2026

10.02.2026

229

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
furnizimin me
oksigjen
mjekésoré dhe
pajisje pércjellése
pér nevojat e
QKMEF,QMF dhe
AMF-ve né
Komunén e
Fushé Kosovés

11.02.2026

236

10,500.00€




Vendim pér

| formimin e
komisionit pér
ripranimin €
pajisjeve
(laptopéve) nga
zyrtarét dhe ish
zyrtaret e
Komunés

| 12.02.2026

Drejtoria e
KRS

11.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
furnizim me
mirénjohje pér
nder té shénimit
t& Dités sé
Pavarésisé sé
Republikés sé
Kosovés mé 17
Shkurt

12.02.2026

990.00€

10.

Vendim pér
formimin e
komisionit pér
vlerésimin e
pasurisé jo-
financiare né
prongési té
Komunés

16.02.2026

254

1.

Drejtoria e
Arsimit

13.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
mbulimin e
shpenzimeve pér
organizimin e njé
dreke pune pér
delegacionin e
Shkollés Publike
— 9 vjecare
‘Neim
Babameto’ nga
Durrési

16.02.2026

268

980.00€

Vendim pér
formimin e
Komisionit ad-

18.02.2026

271




hoc pér
shqyrtimin e
ankesave nga
kandidatét pér
pozitén
mésimdhénés
klasor

Vendim pér
formimin e
Komisionit ad-
hoc pér
shqyrtimin e
ankesave nga
kandidatét pér
pozitén
mésimdhénése e
fizikés

18.02.2026

)
~J
(.

14.

Vendim pér
formimin e
Komisionit ad-
hoc pér
shqyrtimin e
ankesave nga
kandidatét pér
pozitén
mésimdhénése e
gjeografisé

18.02.2026

273

13.

Vendim pér
formimin e
Komisionit ad-
hoc pér
shqyrtimin e
ankesave nga
kandidatét pér
pozitén
mésimdhénés e
edukatés
muzikore

18.02.2026

274

16.

Drejtoria pér
Planifikim
Utrban dhe

Projektim

o]
(5o

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit
“Hartimi i




projekteve ideore
dhe kryesore
(zbatuese) té
nevojshme pér
Komunén e
Fushé-Kosovés™

I

Vendim pér
emérimin € znj.
Qefsere Simnica
Bogiqi né pozitén
UD i Drejtores sé
QKMF né Fushé-
Kosové

20.02.2026

291

18.

Vendim pér
caktimin z. Resul
Makreshi - Zyrtar
Pérgjegjés pér
Qasje né
Dokumente
Publike

23.02.2026

292

1%,

Udhéhegésja e
sektorit pér té
Drejtat e
Njeriut dhe
Barazi

Gjinore

04.02.2026

Vendim pér
formimin e
Mekanizmit
Koordinues
Lokal pér
parandalimin dhe
mbrojtjen nga
dhuna

23.02.2026

20.

Drejtoria e
SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
‘Ndértimi 1
kanalizimeve né
Fushé-Kosové
me lagjet Bresje,
Nakaradé, 028
dhe 029, dhe né
fshatrat: Sllatiné
¢ Madhe, Henc,
Graboc, Bardh 1
Madh, Bardh i
Vogél,

294

200,000.00€




Pomozotin, i
Harilag, Vragoli,
Miradi e
Poshtme, Miradi
e Epérme, Lismir
dhe Kuzmin’

21.

Drejtoria e

SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
‘Ndértimi 1
kanalizimeve
atmosferike né
Fushé-Kosové
dhe fshatra’

23.02.2026

100,000.00€

[R]
[Re]

Drejtoria e
SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
tinanciare pér
realizimin e
projektit:
‘Ndértimi i
rrethojave me
infrastrukturé
pércjellése né
varrezat e qytetit
t& Fushé-Kosovés
dhe fshatrat:
Miradi e Epérme
dhe Sllating e
Madhe’

23.02.2026

300,000.00€

Drejtoria e
SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
‘Ndértimi i
pikave
grumbulluese pér
mbeturina né
Fushé-Kosove’

297

130,000.00€

Drejtoria e
SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér

23.02.2026

298

260,000.00€




realizimin e
projektit:
‘Vendosja dhe
mirémbajtja e
ndri¢gimit publik
né Fushé-Kosové
dhe fshatra’

Drejtoria e
SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
*Shenjézimi
horizontal dhe
vertikal 1 rrugéve
né qytet dhe
fshatra t&
Komunés sé
Fushé-Kosovés’

100,000.00€

Drejtoria e

SHP

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
‘Ndértimi 1
rrugéve
bujgésore me
zhavorr dhe
ndértimi 1
kanaleve kulluese
té ujérave
atmosferike
népér
vendbanime né
Fushé-Kosové
dhe fshatrat:
Kuzmin, Miradi e
Epérme, Miradi e
Poshtme,
Vragoli, Henc,
Harilag, Sllatiné
e Madhe, Sllatiné
e Vogél, Bardh i
Madh, Bardh i

23.02.2026

200,000.00€




Vogél, Graboc,
Pomozotin,
Lismir dhe
Nakaradé’

Drejtoria e
SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
‘Ndértimi 1 urave
né fshatrat:
Pomozotin,
Miradi e Poshtme
dhe Vragoli’

23.02.2026

95,000.00€

Drejtoria €
SHP

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
‘Ndértimi i
kanalizimeve dhe
ujésjellésit né
fshatrat: Harilag,
Graboc dhe né
lagjen 028 né
Fushé-Kosové’

23.02.2026

302

80,000.00€

29,

Drejtoria e
SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
projektit:
‘Riparimi 1
rrugéve té
asfaltuara né
Fushé-Kosové
dhe né fshatrat:
Kuzmin, Miradi e
Epérme, Miradi e
Poshtme,
Vragoli, Henc,
Harilag, Sllatiné
e Madhe. Sllatiné
e Vogél, Bardh i
Madh, Graboc,

(5]
o
(%]

350,000.00€




Pomozotin,
[ismir,
Nakaradé’

Drejtoria pér
[nspektorat

19.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
realizimin e
punimeve:
‘Rrénimi 1
objekteve pa leje
ndértimore dhe
objekteve té tjera
né Komunén e
Fushé-Kosovés’
né pérputhje me
planifikimet dhe
nevojat e
pércaktuara nga
Drejtoria pér
Inspektorat

Drejtoria e
SHP

20.02.2026

Vendim pér
lejimin e mjeteve
financiare pér
blerjen e
veturave, kamion
me korpé,
cisterné pér
pastrim té
rrugéve dhe
pastrues té
rrugéve

Drejtoria e
SHMS

Vendim pér
formimin e
Komisionit pér
shqyrtimin e
kérkesave té
paléve pér
mbéshtetje
financiare nga
subvencionet né
fushén e
shéndetésisé pér
vitin 2026

250,000.00€

26.02.2026 520,000.00€

26.02.2026




33,

| Drejtoria e
| SHMS

25.02.2026

Vendim pér
formimin e
Komisionit pér
shqyrtimin e
ankesave kundér
vendimeve pér
mos mbéshtetje
financiare nga
subvencionet né
fushén e
shéndetésisé pér
vitin 2026

26.02.2026

340

34.

Drejtoria e
Arsimit

26.02.2026

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve pér
organizimin e njé
tryeze me
pérfagésuesit e
0JQ-ve, drejtorét
dhe
mésimdhénésit e
shkollave t&¢ KFK

26.02.2026

41

950.00€




